

پادداشت

حامد جیرودی

خبرنگار

وعده برای رأی پرونده جنجالی بیرو

ظلمی که به فوتبال ایران شد

علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال در آخرین اظهار نظر خود گفته است: «سعی می‌کنیم اواسط اردیبهشت ماه رأی پرونده شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند اعلام شود.» او در شرایطی چنین وعده‌ای داده که فصل رو به پایان است ولی ابهامات درباره فسخ قرارداد دروازه بان اول تیم ملی همچنان پایرجاست. سعی ام خرداد ماه سال گذشته بیرانوند قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرد و پس از آن در تاریخ ۱۴ مهر ماه کمیته انضباطی، پس از سه ماه و ۱۵ روز رأی به محرومیت تعلیقی چهار ماهه بیرو و جریمه ۱۹ میلیارد و ۸۷۵ میلیون تومانی او که رقم سال سوم قراردادش با پرسپولیس بود، داد. با این حال، با اعتراض پرسپولیس رأی به کمیته استیناف رفت تا در این باره اعلام رای کند. اما اینکه چرا با گذشت بیش از شش ماه از خاک خوردن این پرونده در استیناف، این رأی اعلام نشده، سوآلی بود که ذهن بسیاری از علاقه مندان به فوتبال ایران را به خود مشغول ساخت و فرضیه‌های مختلفی را مطرح کرد. مانند اینکه فدراسیون فوتبال به خاطر بازی‌های تیم ملی و درخواست کادرفنی برای استفاده از بیرانوند این رأی را اعلام نمی‌کند یا اینکه شائبه‌های حمایت از تراکتور نیز مطرح شود. اما این شایعات، تنها بخشی از ماجرا بوده و تبعات زیادی داشته است که مهم‌ترین آن اتفاق‌های رخ داده در بازی برکشت پرسپولیس و تراکتور بود که منجر به ایجاد درگیری و زخمی شدن تعداد زیادی از تماشاگران شد. دامنه حاشیای‌ها به بیرانوند، به بازی تیم ملی در ایام نوروز نیز کشیده تا جایی که اشک او را درآورد و بیرانوند از مهدی تاج خواست تا همان شب رأی را اعلام کند. با این حال، این حواشی در بازی‌های خارج از خانه تراکتور نیز ادامه پیدا کرد و شعار سکوها علیه بیرو قطع نشد. طبیعاً اگر کمیته استیناف در زمان معمول و سریع، این رأی را اعلام می‌کرد، ممکن بود فضا آرام‌تر شود و چنین شرایط پرتنش را شاهد نباشیم. اما حالا هنوز رأیی صادر نشده که جامعه آن را ببیزد و این ظلمی است که بسیاری از آن آسیب دیدند. از خود بیرو که در این مدت، افت فاحش فنی داشته و تمرکز لازم را ندارد تا پرسپولیس و تراکتور که خود را در این مسأله محق می‌دانند. ظلمی که حتی دامن تیم ملی را نیز گرفت و روز صعود به جام جهانی را با حاشیه و تلخی همراه کرد تا همه فوتبال ایران از صادر نشدن به موقع این رأی منتظر شوند.

اخبار

تقدیر پزشکیان از کمیته ملی

پارالمپیک در توسعه ورزش زنان

رئیس جمهوری در نامه‌ای به رئیس کمیته ملی پارالمپیک از تلاش‌ها و زحمات او و همکارانش در توسعه ورزش بانوان تقدیر کرد. کمیته بین‌المللی پارالمپیک با اشاره به بهتری مؤثر، اقدامات تحول‌آفرین و حمایت‌های هدفمند این کمیته در مسیر ارتقای برابری جنسیتی و گسترش مشارکت زنان در ورزش از جمهوری اسلامی ایران به عنوان موفق‌ترین کشور در توسعه ورزش پارالمپیک زنان قدردانی کرد. در پی این موفقیت بین‌المللی دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، در نامه‌ای خطاب به غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک، از تلاش‌ها و زحمات او و همکارانش تقدیر کرد و با گفتن تبریک این افتخار ارزشمند برای کمیته ملی پارالمپیک در رویدادهای پیش رو آرزوی توفیق روزافزون کرد.

هت‌تریک لژیونر ایرانی در بوندس لیگا ۲

نوید شمس ۳ پیروزی در مسابقات بوندس لیگا ۲ آلمان نقش مؤثری در پیروزی تیمش ایفا کرد. لژیونر جوان تنبیس روی میز ایران، در ادامه رقابت‌های بوندس لیگا ۲ آلمان عملکردی فوق‌العاده از خود به نمایش گذاشته و در جریان پیروزی ۶-۳ تیم لمپرت‌تیمس مقابل هرتا برلین، در هر سه مسابقه خود به درزی رسید. شمس در این دیدار ابتدا در رقابت دوتایی، همراه با میگوئل نوئیز با نتیجه ۳-۰ صفر تیم پلثانایگی را شکست داد، سپس در بازی انفرادی با عملکردی خوب، کریستیان پلثنا را در یک صفر شکست داد و سپس کریستیان پلثنا را در یک بازی حساس و نزدیک ۳-۰ مغلوب کرد تا یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان این هفته بوندس لیگا ۲ لقب بگیرد. لمپرت‌تیم با این پیروزی از تیم هرتا برلین عبور کرده و به رده نهم جدول رده‌بندی صعود کرد.

درخشش اسماعیل نژاد کافی نبود

درخشش امین اسماعیل نژاد هم تیم والیبال اسکرا را به نیمه‌نهایی پلاس لیگا نرساند. تیم والیبال اسکرا که این فصل امین اسماعیل نژاد ستاره ملی پوش ایران را در ترکیبش داشت، در حساس‌ترین بازی پلی آف پلاس لیگا به مصاف پروکت وروش رفت و حتی درخشش بازیکن ایرانی اش ملی آن را به نیمه نهایی نرساند. پروکت وروش این بازی را با نتیجه ۳-۲ برد و اسکرا را ناکام گذاشت. امین اسماعیل نژاد، ۳۱ امتیازی که گرفت ستاره اسکرا بود.

لیست وزنه‌برداران جهانی پرو مشخص شد

رکوردگیری تیم‌های وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان دختر ایران برگزار و نفرات اعزامی به رقابت‌های جهانی پرو مشخص شدند. با نظر کادرفنی تیم ملی سیده زهرا حسینی، سیده غزاله حسینی و ریحانه کریمی ۳ نماینده دختران ایران در رقابت‌های جهانی هستند که اردیبهشت ماه به میزبانی لیما پرو برگزار می‌شود.

هدف کماندار المپیک در سال جدید

فلاح: طلای بازی‌های کشورهای اسلامی را می‌خواهم



مصاحبه

مهری رنجبر

دبیر گروه ورزش

دخترکماندار المپیک، حالا همه فکرو ذکرش مدال طلای کشورهای اسلامی است. مبینا فلاح که در المپیک ۲۰۲۴ پاریس بهترین عملکرد تاریخ تیرو کمان را به نمایش گذاشته، امی روزها خیلی جدی تمرین می‌کند. البته او نیم‌نگاهی هم به مدال قهرمانی آسیا دارد، هرچند معتقد است ایران در میکس و تیمی برای مدال آسیا شانس دارد.

مبینا فلاح در سال جدید چه هدفی دارد؟

امسال می‌خواهم مدال طلای بازی‌های کشورهای اسلامی را بگیرم. البته قصد دارم از تورنمنت‌های بین‌المللی هم برای سهمیه المپیک ۲۰۲۸ امتیاز جمع کنم. یعنی به مدال قهرمانی آسیا فکر نمی‌کنم؟

بعد از المپیک چند ماهی تا قهرمانی آسیا فاصله هست و باید آمادگی‌ام را حفظ کنم و به شرطی که مسابقات تدارکاتی خوبی هم داشته باشم، بعید نیست در قهرمانی آسیا هم مدال بگیرم. البته با اینکه حالا

فدراسیون است. در حالی که تیراندازی با کمان این رکوردها مشخص نمی‌کند. فعلاً رکوردهای ما در حد این هست که به نسبت به رشته‌های دیگر بودجه کمتری می‌گیرد. البته معاونت ورزش زنان قول داد تا

مدال ما در تیمی و میکس آسیا بیشتر است.

مدال ما در تیمی و میکس آسیا بیشتر است.

زنگ خطر در خط آتش به صدا درآمد

افت شدید مهاجمان تیم ملی

گزارش

محمدحمدی سدهی

خبرنگار

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی ۵ فروردین ماه صعود خود به مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ را جشن گرفت که افت مهاجمان برای جام جهانی نگران‌کننده است. بالا رفتن سن و افت بازیکنان خط حمله و دفاع زنگ خطر جدی برای تیم ملی محسوب می‌شود. علاوه می‌شود، از طرف دیگر پیاپی بودن کیفیت فنی لیگ برتر و نبود بازیکنان ذخیره نگرانی‌ها را بیشتر می‌کند.

در این بین افت شدید مهاجمان تیم ملی فوتبال بد جور توی ذوق می‌زند. در حالی که سال‌های اخیر زوج مهدی طارمی و سردار آزمون در خط حمله ایران یکی از نقاط مثبت تیم ملی محسوب می‌شد اما حالا شرایط این دو ستاره ملی‌پوش در باشگاه‌هایشان چندان مطلوب نیست و حتی در تیم ملی هم زهرهمیشگی را نشانده‌اند. با استناد به آمارها و آرزوی این دو بازیکن در سایت ترانسفرمارکت، می‌توان با قاطعیت در این خصوص صحبت کرد.

طارمی که با هزاران امید از پورتو به اینتر بوستنه، در جمع شاگردان سیمونه اینزازی پدوششی نداشته و با وجود ۲۱ بازی برای آبی‌پوشان اینتر بیشتر از یک گل به ثمر نرسانده است. طبق گزارش سایت ترانسفرمارکت، ارزش کنونی مهاجم تیم ملی به نصف رسیده است. ارزش طارمی پیش از حضور در اینتر ۱۰ میلیون یورو بوده

وزنه‌برداری با ترکیب ناقص به قهرمانی آسیا می‌رود

چین اولین سنگ محک سلیمی



تیم ملی وزنه‌برداری، اردیبهشت‌ماه بدون سه مهره اصلی‌اش در قهرمانی آسیای چین شرکت می‌کند، درست چهار ماه بعد از اینکه بهداد سلیمی حکم سرمربیگری‌اش را گرفت؛ اولین میدانی که عیار سرمربی جدید تیم ملی در آن مشخص می‌شود. سلیمی که کارش را با دعوت از ۱۲ وزنه‌بردار به اردوی اول بدون علیرضا یوسفتی، نور سفر فوق‌سنگین جهان در بحرین آغاز کرد، اما حالا که یوسفتی زانویش را جراحی کرده، مهدی کریمی و میرمصطفی جوادی، ملی‌پوشان اوزان ۱۰۹ و ۸۹ کیلوگرم را هم در قهرمانی آسیا به همراه ندارد.

جوادی که به دلیل تشدید مصدومیت گمرش اسفندماه اردو را ترک کرد و کریمی هم در تمرینات مصدوم شد و فعلاً در حال درمان با فیزیوتراپی است. آنها به شرط بهبودی، به بازی‌های کشورهای اسلامی و رقابت‌های جهانی نرؤ می‌رسند. البته سرمربی پنج وزنه‌بردار جدید را به

دیروز فریبا محمدیان معاونت ورزش زنان وزیر در اردوی شما حاضر شد، این جلسه چطور بود؟

ما نشست خیلی تخصصی با او داشتیم که درباره ضعف و قوت‌های فدراسیون صحبت کردیم، یکسری از مشکلات هم ریشه‌یابی شد و محمدیان قول پیگیری برای حل آنها را داد. ما تا به حال چنین جلسه‌ای با مسئولان رده بالای وزارت ورزش نداشتم و به نظرم جلسه خیلی خوبی بود. تداوم این جلسات ما را به آینده بهتر امیدوار می‌کند.

مهمترین مشکل چه بود؟

شاید مهمترین مشکل کمبود بودجه فدراسیون است. در حالی که تیراندازی با کمان این رکوردها مشخص نمی‌کند. فعلاً رکوردهای ما در حد این هست که به نسبت به رشته‌های دیگر بودجه کمتری می‌گیرد. البته معاونت ورزش زنان قول داد تا

مدال ما در تیمی و میکس آسیا بیشتر است.

مدال ما در تیمی و میکس آسیا بیشتر است.

دردسر جدید مربی ایرانی تیم تکواندوی زنان قزاقستان

صفرپور: پاسپورتم اعتبار ندارد!



گفت‌وگو

پریسا غفاری

خبرنگار

فاطمه صفرپور، مربی پرافتخار تکواندوی زنان ایران حدود سه ماهی است در تیم ملی قزاقستان چالش متفاوتی را تجربه می‌کند.

قزاقستان یک ساله مسابقات جهانی قزاقستان برگزار شده است. فاطمه صفرپور با فدراسیون تکواندوی قزاقستان یک‌ساله است. ولی این روزها دغدغه بزرگی دارد: «شرایط من با توجه به اعتبار پاسپورت ایرانم و مشکلات بین‌المللی برای اعزام‌های تیم دشوار است.

تیم ما مدال گرفتن سخت است اما به دنبال پیشرفت تدریجی تیم تا زمان مسابقات جهانی هستیم.» قرارداد فاطمه صفرپور با فدراسیون تکواندوی قزاقستان یک‌ساله است. ولی این روزها دغدغه بزرگی دارد: «شرایط من با توجه به اعتبار پاسپورت ایرانم و مشکلات بین‌المللی برای اعزام‌های تیم دشوار است.

تیم ما مدال گرفتن سخت است اما به دنبال پیشرفت تدریجی تیم تا زمان مسابقات جهانی هستیم.» قرارداد فاطمه صفرپور با فدراسیون تکواندوی قزاقستان یک‌ساله است. ولی این روزها دغدغه بزرگی دارد: «شرایط من با توجه به اعتبار پاسپورت ایرانم و مشکلات بین‌المللی برای اعزام‌های تیم دشوار است.

مدال ما در تیمی و میکس آسیا بیشتر است.

مدال ما در تیمی و میکس آسیا بیشتر است.



طارمی و سردار اسیر انتخاب نامناسب در رده باشگاهی؟

مهدی طارمی و سردار آزمون از نظر تعداد گل در تیم ملی نسبت به سال ۲۰۲۲ شرایط مشابهی داشتند. آن زمان طارمی با ۷ گل در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و سردار با ۹ گل، گلزنان تیم ملی فوتبال بودند. این در حالی است که طارمی در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با ۹ گل و سردار با ۸ گل جزو گلزنان ایران هستند اما عملکرد آنها در تیم‌های باشگاهی شان در سال ۲۰۲۲ به هیچ وجه با امسال قابل قیاس نیست. در آن زمان طارمی به عنوان آقای گل لیگ برترقال، نبت‌اصلی روزنامه‌های پرتغالی بود.

او ۶۴ گل برای پورتو به ثمر رساند و با انتخاب کنگفدراسیون فوتبال آسیا برترین گلزن ۲۰۲۲ آسیا شد. سردار نیز چنین وضعیتی داشت و در ۴ سال حضور در زیت سن پترزبورگ روسیه ۵۲ گل به ثمر رساند و یکی از بازیکنان اصلی این تیم محسوب می‌شد. سردار پس از ترک سن پترزبورگ به بایرلورکوزن پیوست و در ۳۲ بازی ۵ گل برای تیمش به ثمر رساند.

حالا با توجه به عملکرد متفاوت این دو بازیکن در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۶ در رده باشگاهی و ادامه این روند تا جام جهانی ۲۰۲۶ نگرانی‌هایی برای خط آتش تیم وجود می‌آید و این سؤال مطرح می‌شود که آیا طارمی و سردار اسیرانتخاب نادرست در رده باشگاهی شده‌اند؟

اردوی تیم ملی والیبال با حال و هوای متفاوت

انگیزه بازیکنان، مربیان را متحیر کرد



بازی فینال لیگ برتر والیبال مردان، برنامه اردوی تیم ملی را بهم ریخت. روبرتو پیاتزا بعد از پلی آف ۴۱ نفر را به اردو دعوت کرد. بدون اینکه اسمی از دو کاپیتان سابق تیم ملی والیبال: سید محمد موسوی و میلاد عبادی‌پور باشد. اما اردوی تیم ملی ۱۲ روز پیش طبق برنامه سرد ایتالیا‌یابی با حضور ۱۵ بازیکن شروع شد؛ ۱۵ بازیکنی که لژیونر نبودند و تیم‌باشان هم به نیمه‌نهایی نرسیدند. اردونشینیان مثل همیشه سه روز تمرین داشتند و یک روز استراحت. اردوی کشور و نشاط سال‌های قبل انگیزه و شور و نشاط بازیکنان، حال و هوای دیگری به آن داده است. اتفاقی که مربیان ایرانی در آن اردو را متعجب کرده است. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی والیبال ایران می‌گوید: «بازیکنان جوان اردونشین انگیزه زیادی برای دیده شدن و حضور در لیگ جهانی دارند.

یوسفتی، علی جوادی و مهدی کریمی را نخواستیم داشت. وضعیت علیرضا معینی هم مشخص نیست. چهار وزنه‌بردار جوان اردونشین را هم سهراب مرادی، سرمربی تیم جوانان به اردو احضار کرده است تا بقیه وزنه‌برداران تمرین می‌کنند و علیرضا عباسپور هم وزنه‌بردار تازه‌واردی است که تعداد اردونشینیان را تا ۱۵ نفر کرد. شریفی وزنه‌برداران فوق‌سنگین هم تأکید می‌کند: «داوودی شرایط نسبتاً خوبی دارد، ولی شریفی به تازگی تمرینات سختی را آغاز کرده و امیدواریم تا زمان اعزام تیم به چین به شرایط ایده‌آل برسد.»